
	
	

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

	
	
	
	 	

D.D.	n.74	
Anno	2024	

	
	
	
	

	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	emanato	con	D.R.	n.	28/2022;	
	

VISTO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità	del	GSSI,	ema-
nato	con	D.R.	48/2019;	
	

VISTO	 il	D.Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	
della	legge	21	giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	con-
tratti	pubblici”;	
	

VISTA	
	
	
	

la	delibera	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	
Direttore	generale	è	stato	delegato,	con	i	relativi	poteri	di	determinazione	a	con-
trarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	
dei	contratti	relativi	all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	
superiore	alla	soglia	comunitaria;	
	

RAVVISATA		 la	necessità	di	sostituire	la	lavagna	della	sala	conferenza	dell’edifico	EX	ISEF	con	
una	lavagna	con	maggiore	disponibilità	di	scrittura	per	le	esigenze	didattiche	del	
GSSI	con	riposizionamento	della	lavagna	esistente	nella	sala	riunioni	presente	
nell’edificio	denominato	EX	INPS;	
	

CONSIDERATO		
	

che	il	valore	dell’intera	fornitura	è	stimato	in		euro	15.000,00	oltre	IVA;	

PRESO	ATTO		
	
	

che	la	procedura	in	oggetto	rientra	nel	dettato	dell’art.	50	comma	1	lett.	b)	del	
d.lgs.	n.	36/2023	e	che	pertanto	è	possibile	procedere	con	affidamento	diretto;	
	

VISTA		 la	nomina	RUP	al	Dott.	Ing.	Manuela	Castagna,	prot.	2250	del	15.03.2024;	
	

CONSIDERATO	 che	a	seguito	di	un’indagine	per	l’individuazione	di	operatori	economici	attivi	
nel	settore	di	riferimento	sul	MePA	è	stata	individuata		la	società	F.LLI	DEMAR-
TINI	SRL,	via	Provinciale,	160	–	160140	Orero	(GE),	P.	Iva	n.	00240570101;	
		

RITENUTO		 di	procedere	a	trattativa	diretta	su	MePA,	TD	n.	4173012;	
	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
“	Affidamento	per	la	fornitura	di	una	lavagna	saliscendi	
comprensiva	 di	 illuminazione	 oltre	montaggio	 e	 rimon-
taggio	 di	 lavagne	 esistenti	 per	 la	 Main	 Lecture	 Hall	
dell’edificio	EX	ISEF	del	GSSI.”	
	
CIG: B0D8C61408	





	
	

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

VISTA		 l’offerta	economica	presentato	in	data	18.03.2024	pari	a	€	13.500,00	oltre	IVA	
al	22%;	
	

VERIFICATA	 la	regolarità	contributiva	dell’operatore	economico	individuato	e	stante	l’auto-
dichiarazione	 relativa	 alle	 cause	 di	 esclusione	 di	 cui	 agli	 artt.	 94	 e	 95	 del	
D.Lgs.36/2023,	ai	sensi	dell’art.	52	del	Codice	degli	Appalti;		
	

RITENUTA	 l’offerta	congrua;	
	

CONSIDERATO	 che	la	presente	procedura	rispetta	il	principio	di	efficacia	perché	idonea	a	far	
conseguire	l’effettuazione	del	servizio	e	rispetta	il	principio	di	tempestività	per-
ché	diminuisce	la	durata	della	selezione;	
	

CONSIDERATO	 che	 la	stazione	appaltante	garantisce	 la	 trasparenza	di	 tutte	 le	sue	procedure	
rispettando	gli	obblighi	di	pubblicità;	
	

CONSIDERATO	 che	rispetta,	altresì,	 il	principio	di	buona	fede	in	quanto	non	è	presente	alcun	
conflitto		di	interesse	e	di	incompatibilità	legato	al	codice	di	comportamento	dei	
dipendenti	pubblici;	
	

ACCERTATA	 la	copertura	nella	voce	di	bilancio	CA.01.01.02.05.02	“Arredi	e	complementi”;	
	 	

DECRETA	

Art.	1	
che	le	motivazioni	sopra	indicate	sono	parte	integrante	della	determina;	

Art.	2	
di	affidare	la	fornitura	di	una	lavagna	saliscendi	comprensiva	di	illuminazione,	oltre	montaggio	e	rimontaggio	di	
lavagne	esistenti,	per	la	Main	Lecture	Hall	dell’edificio	EX	ISEF	del	GSSI	all’operatore	economico	F.LLI	DEMAR-
TINI	SRL,	via	Provinciale,	160	–	160140	Orero	(GE),	P.	Iva	n.	00240570101,	con	Trattativa	Diretta	su	
MePA	n.	4173012,	per	un	importo	contrattuale	di	euro	13.500,00	oltre	IVA;	

Art.	3	
di	 autorizzare	 la	 spesa	 complessiva	 di	 €	 16.470,00	 (IVA	 inclusa)	 sulla	 voce	 di	 bilancio	 2024	
CA.01.01.02.05.02	“Arredi	e	complementi”;	

Art.	4	
il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	
	

	
Data	della	firma	digitale	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO)	

	



	
	

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

	


		2024-03-26T13:46:06+0100
	PICASSO MARIO




